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IRAZON SOCIAL (GRUPO SUPERIOR S.A.
|IDIRECCION [AV. DE LA PRENSA N56-37 Y PASAJE MANUEL HERRERA
|EXPEDIENTE 152658
)} SUPERINTENDENCIA |[WC 1791961684001

d D COMPANIAS |[aRo 2011 -
[FORMULARIO [SC.NIIF.152658.2011.1 .
[NUMERO DE INGRESO 75653

FECHA DE LA JUNTA QUE APROBO LOS ESTADOS FINANCIEROS (DD/MM/AAAA) 31/03/2012

CONCILIACION DEL ESTADO DE SITUACION

INICIO DEL PERIGDO DE TRANSICION

FINANCIERA

TON

RAZONABLE CON
CAMBIOS EN
RESULTADOS

CUENTA comGo || saupos wec [LAUSTES POR CONVERSION |L“\R\ DOSNIIF - AJUSTES POR CONVERSION | SALDOSNIF
uss DEBEUSS || HaBERUSS S USE DEBE USS || HABER US$ Uss

lACTIVO 1)[49.022.358 62||1.018.411,90||  47.552,74]] 49.993.217,78|[43.052.362,88]| 471.877,53] 169.571,92 44.325.627,65|
légg;fg:NTE 101(|30.349.818,36]| 130.280,08} 21.623.51 30.458.474,93"19.408.300,44 4410649 167.057,01| 19.394.006,49
EFECTIVO Y ‘
EQUIVALENTES 10101ff 1.520.075,74 1.520.075,74 77.359,22 77.359,22
DEL EFECTIVO
ﬁ&gxggm 10102([25.045.892 24 102.742,45f| 15.104,77] 25.133.529,92|| 6.630.307,02f| 37.587.7|| 120.985066|  6.634.547,69
ACTIVOS
FINANCIEROS AL
VALOR 1010201

ACTIVOS
FINANCIEROS
DISPONIBLES
PARA LA VENTA

1010202]

ACTIVOS
FINANCIEROS
MANTENIDOS
HASTA EL
VENCIMIENTO

1010203

(-) PROVISION POR
DETERIORO

1010204

DOCUMENTOS Y
CUENTAS POR
COBRAR CLIENTES

NO
RELACIONADOS

1010205

10.519.209,27,

15.104,77,

10.504.104,50]f 209.650,72f 15.104,77

209.650,72

DOCUMENTOS Y
CUENTAS POR
COBRAR CLIENTES
RELACIONADOS

1010206

14.752.755,07,

i

14.752.755,07|| 6.601.559,09

120.985,66

6.480.573,43

OTRAS CUENTAS
POR COBRAR
RELACIONADAS

1010207

OTRAS CUENTAS
POR COBRAR

1010208

12.941 83

12.941,89) 2.057 42

2.057,42|

(-) PROVISION
CUENTAS
INCOBRABLES

1010209

-239.013,93

102.742 45

-136.271,48|| -182.959,31 22.482,98]

IINVENTARIOS

10103

2.775.479,50

6.518,74

2.768.960,76|[ 9.211.709 89

18.533,72

-57.733,ea|
9.193.266,17]

INVENTARIOS DE
MATERIA PRIMA

1010301

73.391,24

6.518,74
73.391,24|[ 9.202.533,03, '

9.202.533,03|

INVENTARIOS DE
PRODUCTOS EN
PROCESQ

1010302

N

INVENTARIOS DE
SUMINISTROS O
MATERIALES A SER|
CONSUMIDOS EN
EL PROCESO DE
PRODUCCION

1010303

5.451,11

5.451,11

INVENTARIOS DE
SUMINISTROS O
MATERIALES A SER
CONSUMIDOS EN
LA PRESTACION

1010304

INVENTARIOS DE
PRODUCTOS
TERMINADOS Y
MERCADERIA EN
ALMACEN -
PRODUCIDO POR
LA COMPARIA

1010305

INVENTARIOS DE
PRODUCTOS
TERMINADOS Y
MERCADERIA EN
ALMACEN -
COMPRADO DE
TERCEROS

1010308

MERCADERIAS EN
TRANSITO

1010307|

2.690.118 41

2.690.118,41 -©.266,86

18.533,72

(OBRAS EN
l CONSTRUCCION

1010308

INVENTARIOS
REPUESTOS,
HERRAMIENTAS Y
JACCESQRIOS

1010309

6.518,74

6.518,74

6.518,74

OTROS
INVENTARIOS

1010310"
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INVENTARIOS POR
VALOR NETO DE

(-) PROVISION DE
REALIZACION

1010311

|

(-) PROVISION DE
INVENTARIOS POR
DETERIORO FISICO

1010312

SERVICIOS Y
OTROS PAGOS
ANTICIPADOS

10104]

307.98526]

307.985,26

2.052.605,62

2.052.605,62

l
2l

SEGUROS
PAGADOS POR
ANTICIPADO

1010401

111.174,82r

111.174,82

80.519,65

80.519.65|

ARRIENDOS
PAGADOS POR
ANTICIPADO

1010402

ANTICIPOS A
PROVEEDORES

1010403

37.985,93

37.985,03

305.354,03

B

305.354,03

OTROS ANTICIPOS
ENTREGADOS

1010404

158.824,51

158.824 51

1.666.731,94

1.666.731,94

ACTIVOS POR
IMPUESTOS
CORRIENTES

10105

699.885,62

27.537 83

727.423,25

1.438.727,79

27.537,63

CREDITO
TRIBUTARIO A
FAVOR DE LA
EMPRESA {IVA)

1010501

27.537 83

27.537 63

159.080,41

27.537,83

159.0

CREDITO
TRIBUTARIO A
FAVOR DE LA
EMPRESA (1. R.)

1010502

678.440,89

678.440,80

1.177.861,65

0,41
65

‘Ll
1.177.861, |

ANTICIPQ DE
IMPUESTO A LA
RENTA

1010503

21.44482

21.444 52

98.785,73

98.785,73|

ACTIVOS NO
CORRIENTES
MANTENIDOS
PARA LA VENTA'Y
OPERACIONES
DISCONTINUADAS

10108

OTROS ACTIVOS
CORRIENTES

10107

500,00,

500,00,

_‘ 500,00

500,00

ACTIVO NO
CORRIENTE

102

18.672.540,26)

888.131,82

25.929,23

19.534.742 85

23.644.062,44

427.871,04

251491

24.931 .SM

PROPIEDADES,
PLANTA Y EQUIPO

10201

9.868.317,57

876.719,1¢

25.929,23]

10.719.107,50

14.879.148,32]| 407.045 69

2.514,91

16.134.469,03

[rerreNos

1020101

|

I

B

LEmF:mos

1020102

1.124.444 06

26.241 44

1.150.685,50){ 3.910.169,81|| 160.769 61

4.097.180,88

CONTRUCCIONES
EN CURSO

1020103

1.012.468,86

1.012.468.,86

106.954,20,

106.954,20]

IINSTALACIONES

1020104

|

MUEBLES Y
ENSERES

1020105

253.431,09

253.431,09

267.571,61

267.571 ,e1|

MAQUINARIA Y
EQUIPO

1020106

7.923.293,74

850.477,72

8.773.771,4¢

12.096.477,55

246.276,08|

13.193.231,35

INAVES,
AERONAVES,
BARCAZAS Y
SIMILARES

1020107

EQUIPO DE
COMPUTACION

1020108,

160.667 67

160.667 87]

220.118,73

220.118,73

| RS | —

VEHRICULOS,
EQUIPOS DE
TRANSPORTE Y
EQUIPO CAMINERO
MOVIL

1020109,

152.825,51

152.825,51

226.683,51

226.683,51

OTROS
PROPIEDADES,
PLANTA Y EQUIFO

1020119,

REPUESTOS Y
HERRAMIENTAS

1020111

NN

(-) DEPRECIACION
ACUMULADA
PROPIEDADES,
PLANTA Y EQUIPO

1020112

~758.813,56

-758.813,56

-1.948.827 09

-1.948.827,09

(-} DETERIORO
ACUMULADO DE
PROPIEDADES.

PLANTA Y EQUIPO

1020113

25.929,23

-25.929,23

2.514.91

ACTIVOS DE
EXPLORACION Y
EXPLOTACION

1020114

ACTIVOS DE
EXPLORACION Y
EXPLOTACION

102011401

(-) AMORTIZACION
ACUMULADA DE
ACTIVOS DE
EXLORACION Y
EXPLOTACION

102011402

(-} DETERIORO
ACUMULADO DE

EXPLOTACION

102011403

PROPIEDADES DE
INVERSION

10202
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|TERRENOS 1020201
IEDIFICIOS 1020202

) DEPRECIAGION
ACUMULADA DE
PROPIEDADES DE || 1020203
INVERSION

|
i
() DETERIORO ’

ACUMULADO DE ;
PROPIEDADES DE || 1020204
INVERSION

ACTIVOS
BIOLOGICOS 10203

[ANIMALES VIVOS :
EN CRECIMIENTO | 1020301 I

[ANIMALES VIVOS
EN PRODUCCION

1020302

PLANTAS EN
CRECIMIENTO

l 1020303
|PLANTAS EN

PRODUCCION 1020304 j

(-) DEPRECIACION ;
o A DE 1020308
BIOLOGICOS

(-) DETERIORO ‘
ACUMULADO DE i
ACTIVOS 1020308 ‘
BIOLOGICOS

ACTIVO )
IINTANGIBLE 10204 88.906 69 88.906,69 49.598,12 49.598,12'

[pLusvadias 1020401 . ==

MARCAS,
PATENTES,
DERECHOS DE
LLAVE, CUOTAS
PATRIMONIALES Y
OTROS SIMILARES

[ACTIVOS DE
EXPLORACION Y 1020403
EXPLOTACION

(-) AMORTIZACION

oo PAPE | 1020404f  -143.939,10 -143.939,10f) -189.247,67 -189.247 67

INTANGIBLE
(-) DETERIORO

1020402

1020405/ ;
INTANGIBLE :

roases 1020406](  232.845,79 232.845.79|| 238.845,79 23884579

ACTIVOS POR
IMPUESTOS 10208 11.412,66, 11.412,66
DIFERIDOS
ACTIVOS POR :
IMPUESTOS 1020501 11.41266 11.41266 ' 20.825,35) 32.238,01
DIFERIDOS P

[chvos

20.825,35 ‘ 32.238,01

FINANCIEROS NO 10208 x‘
CORRIENTES

1020601 !

1020602

MANTENIDOS
HASTA EL
VENCIMIENTO

DOCUMENTOS Y
CUENTAS POR 1020603

COBRAR

(-) PROVISION
CUENTAS

ACTIVOS 1020604
FINANCIEROS NO
CORRIENTES

rosacues | o] 871531600 8.715.316,00][ 8.715.216,00 8.715.316,

B esones 1020701|| 8.715.316,00 8.715.316,00] 8.715.316,00 8.715.316,00

1020702

INVERSIONES s
[ASOCIADAS Lo

INVERSIONES
NEGQOCIOS 1020703
CONJUNTOS

IOTRAS |

INVERSIONES 1020704
(-) PROVISION
VALUACION DE 1020705)
INVERSIONES

OTROS ACTIVOS

|NO CORRIENTES 1020706

PASIVO 32.890.231,18||  10.856,88] 432.009.22f 33.311.383,52/[22.012.164,13] 72.934,11 22.506.250,58|
. 1

[N

{ I ] L] ]

|
{
P
[
i
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A
L]

PASIVO
CORRIENTE

2

(=3
=4

21.808.916,94

10.856,88

21.798.060,06

§
i
{

14.189.071,44
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10.856,88 14.189._071,44!

PASIVOS
FINANCIEROS A
VALOR
RAZONABLE CON
CAMBIOS EN
RESULTADO

20101

PASIVOS POR
CONTRATOS DE
[ARRENDAMIENTO
FINANCIEROS

20102

CUENTAS Y
DOCUMENTOS
POR PAGAR

20103

9.145.191,84

1.776,84

9.143.414,80

6.945.787,34

1.776,84

|LOCALES

2010301

2.757.007 88

2.757.007 88

1.571.484 66|

[DEL EXTERIOR

2010302

6.388.183,76|

1.776.84

6.386.406,92)

1.776,84

CON
INSTITUCIONES

(OBLIGACIONES
FINANCIERAS

20104

9.641.141,39

9.641.141,39)

5.374.302,68

5.475.724,12

5.475.724,12

F.OCALES

2010401

9.641.141,39)

9.641.141,39]

5.475.724 12

5.475.724,12]

[pec ExTerioR

2010402

[Provisiones

20105

209.564,84||

9.080,04

200.484,80

17.997 49|

9.080,04

|LOCALES

2010501

209.564,84]

9.080,04

200.484,80

17.997 49

9.080,04

|DEL EXTERIOR

2010502

PORCION
CORRIENTE DE
OBLIGACIONES
EMITIDAS

20108

OTRAS
OBLIGACIONES
CORRIENTES

20107

2.598.184,91

2.598.184 91

1569.741,57

1.559.741,57,

CON LA
ADMINISTRACION
TRIBUTARIA )

2010701

326.794,04

326.794,04

95.7516,07

99.716.07]

IMPUESTO A LA
RENTA POR PAGAR
DEL EJERCICIO

2010702

2.271.390,87,

2.271.390,87

1.460.025,50

1.460.025,50

CON EL IESS

2010703

POR BENEFICIOS
DE LEY A
EMPLEADOS

2010704

PARTICIPACION
TRABAJADORES
POR PAGAR DEL
EJERCICIO

201 0705“

DIVIDENDOS POR
PAGAR

2010706]

|
|
|
)
|

CUENTAS POR
PAGAR DIVERSAS -
RELACIONADAS

20108

214.834,16

214.834,16

189.820,92

189.820,92

[OTROS PASIVOS
FINANCIEROS

20109

ANTICIPOS DE
[CLIENTES

20110

PASIVOS
DIRECTAMENTE
[ASOCIADOS CON
LOS ACTIVOS NO
[CORRIENTES Y
OPERACIONES
DISCONTINUADAS

20111

PORCION
[CORRIENTE DE
PROVISIONES POR
BENEFICIOS A
EMPLEADOS

20112

JUBILACION
PATRONAL

2011201

[OTROS
BENEFICIOS A
LARGO PLAZO
PARA LOS
EMPLEADOS

2011202]

ks

|
|

‘\

[OTROS PASIVOS
CORRIENTES

20113

'

PASIVO NO
[CORRIENTE

2|

Qo
N

11.081.314,24

432.009,22

11.513.323 45

7.823.092 69

62.077,23

ARRENDAMIENTO

PASIVOS POR
[CONTRATOS DE
FINANCIERO

20201

[CUENTAS Y
DOCUMENTOS
POR PAGAR

20202

[LocaLes

2020201

[pEC ExTERIOR

2020202

8.317179,14]
|
|

OBLIGACIONES
[CON

INSTITUCIONES
FINANCIERAS

20203

11.081.314,24

11.081.314 24

7.823.092,69

7.823.092 69

[LocaLes

2020301

7.726.102,92)

7.726.102,92||

5.258.982,99)

5.258.982,99)
|
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|oeL exverioR

2020302 3.355.211.32

3.355.211,32

2.564.109,70

Pagina 5 de 6

2.564.109,7¢]

CUENTAS POR
PAGAR DIVERSAS -
RELACIONADAS

20204

IFOCALES

2020401

[oet exTerior

2020402

OBLIGACIONES
EMITIDAS

20205

|
{IANTICIPOS DE
} CLIENTES

20206

BENEFICIOS A

PROVISIONES POR
EMPLEADOS

20207]

JUBILACION
PATRONAL

2020701

(OTROS
BENEFICIOS NO
CORRIENTES PARA
LOS EMPLEADOS

2020702

OTRAS
PROVISIONES

20208

|
.
|
|
|
]
|
|

lPASlVO DIFERIDO

20209

432.009.22

432.009,22

62.077,23

494.086,45)

INGRESOS
DIFERIDOS

2020801

PASIVOS POR
IMPUESTOS
DIFERIDOS

2020902

432.009,22

432.009,22

62.077 23]

(OTROS PASIVOS
NO CORRIENTES

20210]

|
494.086,45|
|

|PATRIMONIO NETO

[

16.132.127,43

468.149,3¢

1.017.856,13]

16.681.834,26)

21.021.665,34)

1.160.985,38

1.408.990,28]

21.819.377.07]

[eapimat

301| 5.052.310,45

5.052.310,45]|11.612.673, 78|

11.612.673,79]

CAPITAL SUSCRITO|
0 ASIGNADO

30101)| 5.052.310,45)

5.052.310,45

11.612.673,78

11;612.673,78|

(-} CAPITAL
SUSCRITO NO
PAGADO,
ACCIONES EN
TESORERIA

30102

APORTES DE
SOCIOS O
[ACCIONISTAS
PARA FUTURA
CAPITALIZACION

302]

EMISION PRIMARIA

PRIMA POR
DE ACCIONES

303|

|RESERVAS

sod|

UPERIN
P

|RESERVA LEGAL

30401

RESERVAS
FACULTATIVAY
ESTATUTARIA

30402

RESERVA DE
CAPITAL

OTRAS RESERVAS

OTROS
RESULTADOS
INTEGRALES

952.611,66

952.611,68)

952.611,66

1.283.764 85

2.236.376,51

PARA LA VENTA

30501

SUPERAVIT POR
REVALUACION DE
PROPIEDADES,
PLANTA Y EQUIPO

30502 952.611,88)

952.611,66

952.611.66

1.283.764,85)

2.236.376,51

ACTIVOS

SUPERAVIT POR
REVALUACION DE
INTANGIBLES

30503

OTROS SUPERAVIT
POR REVALUACION

30504

RESULTADOS
ACUMULADOS

I

30e)] 977.228,87

468.149,30]

1.017.856,13]

1.626.935,70

3.369.065,14

1.160.985,38|

125.225,43

2.883.012,02

GANACIAS
ACUMULADAS

30601)| 1.345.718,42

1.345.718,42

3.817.877,48

3.817.877,48]

() PERDIDAS
ACUMULADAS

30602ff -368.489,55)

-368.489,55

-448.812,3¢

-448.812,34|

PROVENIENTES DE
LA ADOPCION POR
PRIMERA VEZ DE

RESULTADOS
ACUMULADOS
LAS NHUF

30603

468.149,20|

1.017.856,13

549.706,83

1.160.985,38

125.225,43

-486.053,12

RESULTADOS DEL
EJERCICIO

307|| 9.149.976,45)

9.149.976,45

5.087.314,7¢

5.087.314,78

GANANCIA NETA
DEL PERIODO

20701)( 9.149.976 45|

9.149.976,45|

5.087.314,7¢

5.087.314,7a|

(-) PERDIDA NETA
DEL PERIODO

30702 |

I

DECLARQ QUE LOS DATOS QUE CONSTAN EN ESTOS ESTADOS FINANCIEROS SON EXACTOS Y VERDADEROS.

||

L

LOS ESTADOS FINANCIEROS ESTAN ELABORADOS BAJO NORMAS INTERNACIONALES DE INFORMACION FINANCIERA (NIC 1, PARRAFO 16)
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Flay_x DEL REPRESENTANTEAEGAL
NOMBRE: VERGARA ALMEIDA PEDRO FELIPE
.’CURUC: 1707439566
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CI/RUC: 1714270640001 :

-
SUPER!NTENDEMN,CL-t 1
BE COMPANIAS

29 AGD. 2012

RADOR 08
OPE UITO
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